

**桃園市公立幼兒園專任園長遴聘及公立學校附設幼兒園  
專任主任任期辦法部分條文修正草案條文對照表**

修正條文	現行條文	說 明
第一條 本辦法依 <u>教保服務人員條例</u> (以下簡稱 <u>本條例</u> ) <u>第二十條第四項</u> 規定訂定之。	第一條 本辦法依幼兒教育及照顧法(以下簡稱 <u>本法</u> ) <u>第二十五條第二項</u> 規定訂定之。	配合一百零六年四月二十六日公布之 <u>教保服務人員條例</u> 修正依據。
第二條 本辦法適用對象為本市公立幼兒園園長，及設立於本市之各級公立學校附設幼兒園專任主任。 <u>但本條例第七條第二項規定之公立幼兒園園長，不在此限。</u>	第二條 本辦法適用對象為本市公立幼兒園園長，及設立於本市之各級公立學校附設幼兒園專任主任。但 <u>本法施行前之公立托兒所所長，依本法第五十六條第二項第一款規定，轉稱幼兒園園長，依公務人員任用法相關法令於原機構任用者，不在此限。</u>	依據 <u>教保服務人員條例</u> 第七條第二項修正除外情形。
第七條 具中華民國國籍之 <u>公立幼兒園現職教師或現職契約進用教保員</u> ，其具備 <u>本條例</u> 所定園長資格者，得參加本市公立幼兒園園長遴選。  前項人員有 <u>教師法第十四條第一項、本條例第十二條第一項或教育人員任用條例第三十一條第一項各款所列情事之一者</u> ，不得參加本市公立幼兒園園長遴選。  遴選聘任後發現下列情形之一者，應撤銷其聘任： 一、違反前二項規定。	第七條 具中華民國國籍之現職公立幼兒園教師，其具備 <u>本法</u> 所定園長資格者，得參加本市公立幼兒園園長遴選。  前項人員有 <u>教師法第十四條第一項或本法第二十七條第一項、第二十八條第一項各款所列情事之一者</u> ，不得參加本市公立幼兒園園長遴選。  遴選聘任後發現下列情形之一者，應撤銷其聘任： 一、違反前二項規定。 二、以詐欺、脅迫、利誘或其他不正方法獲選遴聘。	依 <u>教保服務人員條例</u> 第七條第一項放寬公立幼兒園園長資格，並酌作文字修正。

<p>二、以詐欺、脅迫、利誘或其他不正方法獲選遴聘。</p> <p>三、對重要事項提供不正確資料或陳述。</p>	<p>三、對重要事項提供不正確資料或陳述。</p>	
<p>第十二條 任期屆滿無意續任或未獲遴聘之公立幼兒園園長，如無教師法第十四條第一項、<u>本條例第十二條第一項或教育人員任用條例第三十一條第一項各款</u>所列情事之一者，得留任原幼兒園擔任教師或<u>契約進用教保員</u>，或由本府協助優先介聘或<u>遷調</u>至本市其他公立幼兒園擔任教師或<u>契約進用教保員</u>，且不受教師法、教育人員任用條例應經學校教師評審委員會審議相關規定之限制。</p> <p>前項公立幼兒園園長符合退休條件且自願退休者，得辦理退休。</p>	<p>第十二條 任期屆滿無意續任或未獲遴聘之公立幼兒園園長，如無教師法第十四條第一項或本法第二十七條第一項、第二十八條第一項各款所列情事之一者，得留任原幼兒園擔任教師或由本府協助優先介聘至本市其他公立幼兒園擔任教師，且不受教師法、教育人員任用條例應經學校教師評審委員會審議相關規定之限制。</p> <p>前項公立幼兒園園長符合退休條件且自願退休者，得辦理退休。</p>	<p>配合修正條文第七條規定，增列契約進用教保員，並酌作文字修正。</p>